
OŚRODEK WSPARCIA  
ARCHITEKTURY DOSTĘPNEJ

– KOMPLEKSOWE USŁUGI W ZAKRESIE  
DOSTĘPNOŚCI ARCHITEKTONICZNEJ  

DLA PODMIOTÓW PUBLICZNYCH

FOLDER INFORMACYJNY



INFORMACJE 
PODSTAWOWE

Lider projektu: Fundacja Aktywnej Rehabilitacji „FAR”

Partner projektu: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Partner projektu: ARQiteka Biuro Projektowe Marta Kulik

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Źródło finansowania: EFS w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 
Oś Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.19

Wartość finansowania: 7 156 682,82 zł, w tym: środki EFS – 6 031 652,28 zł oraz dotacja celowa  
z budżetu państwa – 1 125 030,54 zł.

Czas trwania projektu: 1 czerwca 2021 r. – 31 października 2023 r.
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KLUCZOWE ETAPY 
REALIZACJI PROJEKTU

 URUCHOMIENIE OŚRODKA WSPARCIA ARCHITEKTURY DOSTĘPNEJ (OWDA)

 PIERWSZY NABÓR DO PROJEKTU

 DRUGI NABÓR DO PROJEKTU

2021

2022

2023

 TRZECI NABÓR DO PROJEKTU

 CZWARTY NABÓR DO PROJEKTU 

 NABÓR UZUPEŁNIAJĄCY (W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY DOSTĘPNYCH MIEJSC)

 URUCHOMIENIE DRUGIEJ ŚCIEŻKI WSPARCIA W OWDA

 KONTYNUACJA ZADAŃ W RAMACH PIERWSZEJ I DRUGIEJ ŚCIEŻKI WSPARCIA OWDA

 OPRACOWANIE RAPORTU KOŃCOWEGO Z WNIOSKAMI 



GŁÓWNE CELE 
PROJEKTU

 Wsparcie podmiotów publicznych w zapewnianiu dostępności architektonicznej obiektów 
 i ich bezpośredniego otoczenia dla osób ze szczególnymi potrzebami.

 Pomoc podmiotom publicznym w wypełnianiu zadań wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  
 o zapewnianiu dostępności architektonicznej osobom ze szczególnymi potrzebami.

 Wypracowanie standardów świadczenia usług doradczych w zakresie dostępności architektonicznej.

 Upowszechnianie wiedzy na temat dostępności architektonicznej i projektowania uniwersalnego.
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ADRESACI 
PROJEKTU

Podmioty publiczne (PP) wskazane w artykule 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym:

 centralne i terenowe organy administracji państwowej,

 ministerstwa oraz urzędy wojewódzkie,

 jednostki samorządu terytorialnego (JST)- urzędy marszałkowskie, miast, miast i gmin, gmin,  
 starostwa powiatowe,

 szkoły i uczelnie wyższe,

 oddziały Narodowego Funduszu Zdrowia, samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej,  
 w szczególności świadczące usługi w zakresie rehabilitacji,

 państwowe i samorządowe instytucje kultury, domy kultury, muzea, biblioteki,

 obiekty transportu i komunikacji publicznej, lotniska, dworce autobusowe i kolejowe  
 (o różnej wielkości i zasięgu świadczonych usług),

 oddziały Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, ośrodki pomocy społecznej,  
 powiatowe centra pomocy rodzinie,

 wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny.



W ramach projektu podmioty publiczne mogą uzyskać dwa rodzaje wsparcia w zakresie zapewniania 
dostępności architektonicznej. 

Rodzaje usług w ramach pierwszej ścieżki wsparcia PP  
w zakresie zapewniania dostępności architektonicznej

Rodzaje usług w ramach drugiej ścieżki wsparcia PP w zakresie 
zapewniania dostępności architektonicznej

 Profesjonalny audyt dostępności architektonicznej obiektu,

 Kompleksowe informacje na temat rozwiązań służących zapewnieniu  
 dostępności w obiekcie,

 Doradztwo merytoryczne w zakresie dostępności architektonicznej  
 – zarówno w odniesieniu do obiektów już istniejących i pełniących  
 swoje funkcje, jak i będących w trakcie realizacji bądź dopiero  
 na początku procesu inwestycyjnego,

 Informacje na temat aktualnych możliwości pozyskania finansowania  
 inwestycji związanych z dostosowaniem obiektów budowlanych.

 Audyt uproszczony pojedynczego pomieszczenia lub określonej,  
 ograniczonej funkcjonalnie strefy budynku.

 Porada na temat konkretnego problemu z zakresu dostępności   
 architektonicznej opracowana w formie odpowiedzi na przesłane  
 przez podmiot publiczny pytanie,

 Indywidualna konsultacja z ekspertem ds. dostępności w OWDA  
 odnośnie bardziej złożonego problemu; konsultacje online lub  
 stacjonarnie,

 Spotkania grupowe poświęcone wybranemu zagadnieniu z zakresu  
 dostępności architektonicznej.

ZAKRES OFEROWANYCH 
USŁUG

Liczba podmiotów publicznych, które skorzystają z usług Ośrodka Wsparcia Architektury Dostępnej  
będzie różna dla każdej z realizowanych w ramach projektu ścieżek wsparcia.

LICZBA MIEJSC  
W PROJEKCIE

Zasady udziału w projekcie różnią się w zależności od wybranej formy wsparcia.

KRYTERIA UDZIAŁU  
W PROJEKCIE

REKRUTACJA DO OWDA  
– KROK PO KROKU

Pierwsza ścieżka wsparcia Druga ścieżka wsparcia

 Rekrutacja prowadzona jest etapami, w terminach określonych  
 dla danego naboru i zgodnie z zasadami obowiązującymi  
 dla każdego z nich począwszy od listopada 2021 r. aż  
 do wyczerpania limitu miejsc w projekcie.

 Podmioty publiczne zgłaszające się do projektu oceniane są przez  
 Zespół Rekrutacyjny i kwalifikowane na podstawie kryterium   
 punktowego oraz kryterium reprezentatywności w projekcie 
 różnych typów usług społecznych oraz form wsparcia.

 W przypadku audytów uproszczonych obowiązuje kolejność 
 nadesłania zgłoszenia.

 Rekrutacja prowadzona jest w sposób ciągły począwszy od września  
 2022 r. aż do wyczerpania limitu miejsc w projekcie. 

 Podmioty kwalifikowane są w oparciu o nadesłane zgłoszenia, nie  
 obowiązują dodatkowe kryteria oceny i punktacji zgłoszeń.

Przebieg rekrutacji w ramach pierwszej ścieżki wsparcia PP  
w zakresie zapewnienia dostępności architektonicznej 

Przebieg rekrutacji w ramach drugiej ścieżki wsparcia PP  
w zakresie zapewnienia dostępności architektonicznej 

1. Wypełnij dokumenty rekrutacyjne i wyślij je na adres owda@pfron.org.pl.  
 Pamiętaj, aby zapisać je w pdf i podpisać elektronicznie.

2. Przesłane zgłoszenie zostanie zweryfikowane pod kątem formalnym  
 a następnie ocenione przez Zespół Rekrutacyjny.

3. Na stronie internetowej projektu zostaną opublikowane wyniki rekrutacji  
 do projektu. Informacja na ten temat zostanie również wysłana  
 do Ciebie drogą elektroniczną.

4. Jeśli zostaniesz zakwalifikowany do projektu, skontaktuje się z Tobą  
 pracownik OWDA, by wspólnie ustalić szczegółową ścieżkę wsparcia  
 i harmonogram jego realizacji.

5. Jeśli nie zostaniesz zakwalifikowany do projektu, możesz skorzystać  
 z jednostkowej usługi doradczej świadczonej przez konsultantów OWDA  
 w oddziałach PFRON.

1. Wypełnij wniosek o uzyskanie wsparcia w zakresie dostępności   
 architektonicznej. Wniosek dostępny jest na stronie internetowej projektu:  
 https://owda.pfron.org.pl 

2. Wypełniony wniosek wyślij na wskazany adres mailowy:  
 owda_drugasciezka@@pfron.org.pl.

3. Przesłane zgłoszenie zostanie zarejestrowane przez Konsultanta  
 OWDA.

4. Oczekuj na kontakt ze strony konsultanta OWDA, który poinformuje  
 Cię o dalszych działaniach.

Liczba podmiotów objętych wsparciem w ramach pierwszej 
ścieżki wsparcia PP w zakresie zapewnienia dostępności 
architektonicznej

Liczba podmiotów objętych wsparciem w ramach drugiej 
ścieżki wsparcia PP w zakresie zapewnienia dostępności 
architektonicznej

450 podmiotów publicznych z całego kraju, w tym:
 

 100 podmiotów wybranych spośród instytucji szczebla centralnego  
 i wojewódzkiego,

 350 podmiotów świadczących usługi o znaczeniu lokalnym  
 i regionalnym.

Minimum 100 podmiotów publicznych z całego kraju, w szczególności:

 podmioty, które brały wcześniej udział w rekrutacji do OWDA, ale nie  
 zostały zakwalifikowane ze względu na brak miejsc w danej kategorii,

 pozostałe podmioty zainteresowane otrzymaniem informacji na temat  
 dostępności architektonicznej.
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Dane kontaktowe:

Ośrodek Wsparcia Architektury Dostępnej – Biuro projektu
al. Jana Pawła II 13
00-828 Warszawa

Strona internetowa: https://owda.pfron.org.pl
Mail: owda@pfron.org.pl
Telefon: 22 505 57 31
Infolinia: 22 581 84 10 (cyfra 4).


